*sus hereses de Cyprian. inquit: Quis ille tam demens est, qui illud sanctorum omnium Episcoporum, & martyrum lumen beatissimum Cyprianum cum ceteris collegis suis in aeternum dubitet regnaturum esse cum Christo? aut quis contra tam sacrilegus, qui Donatist. & ceteras pestes, qua illius auctoritate concilii rebaptizare se jactitant, in sempiternum neget asuros esse cum diabolo?* Hæc Vincentius, qui palam asseverat, Cyprianum ab errore omnino liberum, & Catholicè decessisse. Nam D. August. lib. 2. contra Donatistas, c. 5. fatetur, Cyprianum propè mortis articulum errorem deposuisse. (Idem tradit Beda lib. 8. g. 5.)

*Opuscula B. Athanasij Alexandrini Episc.* Athanasius Alexandrinus per ludum quondam Ephesus à pueris Episcopus creatus, postea Alexandri Episcopi Alexandrini in Episcopatu successor, magnus fortissimusque hæresium expugnator, Arianos Ecclesiis exegit, eisque orthodoxos substituit: eaque ex causa ab eisdem Arianis graviter apud Constantinum Magnum, deinde apud Constantium, & Constantem accusatus multis calumniis afficitur, quas & multa sapientissimè pericula divinitus fugiens, maximè illustri, Antonio Heremita clarissimus, claruit ad Valentinianum usque, & Valentem Imperatores, pro Nicæna synodo, cui inter diaconos Alexandria primarius ipsi jure Episcopo Alexandro dilectissimus, disputator gravis & acutus præfens fuerit acerrimè, & animosè pugnans: obiit tandem postquam Episcopatum quadraginta sex annis obtinuerat eisdem Cæsaribus Valentiniano & Valente, consulibus Gratiano II. & Probo, auctore Socrate lib. 4. c. 20. qui quidem annus convenit an. Domini 373. juxta Chronologiam Haloandri. Trithemius mortem Athanasij adscribit an. Domini 379. At ex Eusebio deducitur, eam contigisse ann. 377. ex Hermanno Contracto anno 370. hi siquidem auctores his annis scribunt, Petrum Athanasij successorem electum fuisse in Alexandria Episcopum: & constat ex Ecclesiasticis scriptoribus, statim post Athanasij mortem hanc electionem factam fuisse, reliqua de Athanasio poterit lector observare ex Socrate, Theodoro, Sozomeno, Nicephoro, Hieronymo, & Cassiodoro in *Tripartita*. & ex aliis scriptoribus Ecclesiasticis, qui res gestas sub Constantino Magno, usque ad Valentem tradidere.

*Opuscula B. Gregorii Nazianzeni Episcopi.* Gregor. † Nazianz. Cappadocia parvæ urbis natus, primum Sasimorum Episcopus, deinde patri in Nazianzi Episcopatu successor, ob insignem virtutem, præclaramque in Theologia eruditionem, Constantinopolitanus Episcopus constitutus, eandem sedem deposuit publicæ pacis gratia, & Nazianzum reversus eadem Ecclesia alteri commissa monasticam in quodam agro vitam egit. Dicitur est cognomento Magnus, auctore Nicephor. lib. 12. c. 11. atque postmodum Theologus, ut idem Nicephorus scribit, lib. 12. c. 19. Fuit Gregorius D. Hieronymi præceptor, eodem Hieronymo teste, qui ejus opera commemorat, quorum Suidas & Trithemius meminere, obiit sub Theodosio Magno ann. ejus Imperij tertio & Domini 384. ex Prospero Aquitanico. Suidas verò scribit, eum mortem obiisse ann. 13. Theodosij: qua in re convenire ferè videtur Hieronymus, si observemus quod ipse Hieronymus tradit in *vita Gregorii*, & in *prefatione*, & c. ult. de *scrip. Eccles.* ex eo etenim mors Gregorii poterit adscribi ann. 12. ferè Theodosij qui ex Chronologia Haloandri, & Marcellini rationeque habita Consulium, qui fuerunt ultimo anno Theodosij, quorum præter alios & Socrates meminit lib. 5. cap. ult. respondet anno Dom. 393. aut. 92.